
 1 

 
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE SARDEGNA 

Azienda  Sanitaria Locale n° 7 
CARBONIA 

                                                                                                           

             Deliberazione  n°        545    

Adottata dal Direttore Generale in data          19/05/2008 
 
 
OGGETTO: Gara d’appalto mediante Procedura Aperta per l’Affidamento triennale del Servizio 

Lavori di Manutenzione del Patrimonio Immobiliare dell’A.S.L. n. 7 di Carbonia -  
Ratifica Verbale della Commissione di aggiudicazione – Affidamento a favore della 
ditta MULTISERVIZI SULCIS di Poeta Loris & C. S.a.S. - 

 
Il Responsabile del Servizio Acquisti, Tecnici e Patrimonio, 
 
Viste 
 - la deliberazione n. 1351 del 28/12/2007 con la quale l’Azienda ha disposto 

l’indizione della gara mediante Procedura Aperta per l’Affidamento triennale del 
Servizio Lavori di Manutenzione del Patrimonio Immobiliare dell’A.S.L. n. 7 di 
Carbonia, con contestuale approvazione del Capitolato Speciale e la pubblicazione 
del Bando di gara; 

 
- la deliberazione n. 277 del 11/03/2008 con la quale è stata disposta la riapertura 
dei termini del suddetto bando di gara; 

 
Atteso  che in applicazione del D.Lgs. n. 163 del 12/04/06 è stata disposta la pubblicazione 

del bando di gara sulla G.U.R.I., sulla G.U.C.E., sul sito Internet aziendale sezione 
Bandi e Gare” , l’avviso per estratto sui quotidiani: Il Sole 24 Ore, Gazzetta Aste e 
Appalti, Il Sardegna e La Nuova Sardegna; 

 
Visto  il verbale in data 22/04/2008 della Commissione di aggiudicazione, nominata con 

disposizione amministrativa n° 26 del 15/04/2008; 
 
Preso Atto che la Commissione ha proposto l’aggiudicazione a favore della ditta 

MULTISERVIZI SULCIS di Poeta Loris & C. S.a.S. , ai sensi dell’art. 82 lett. b) del 
D.Lgs. n. 163/06, che offre un ribasso unico del 18,57% sull’importo triennale a base 
d’asta di € 1.057.698,00 oltre l’IVA di legge, determinando un importo triennale, al 
netto del ribasso, pari a € 861.283,00 + IVA, oltre ad € 21.154,00 + IVA a corpo per 
gli oneri  di sicurezza nel triennio, non soggetti a ribasso; 

 
Visti il Capitolato Speciale ed il Capitolato Generale di gara; 
 
Considerato che le operazioni svolte in sede di pubblicazione e in sede di gara sono avvenute 

nel rispetto della normativa vigente, in particolare del D.Lgs. 163/2006;  
 

 
P R O P O N E  

 
• di disporre l’aggiudicazione della gara mediante procedura aperta per l’Affidamento 

triennale del Servizio Lavori di Manutenzione del Patrimonio Immobiliare dell’A.S.L. n. 
7 di Carbonia – meglio specificato nel capitolato speciale di gara - a favore della 
MULTISERVIZI SULCIS di Poeta Loris & C. S.a.S. , ai sensi dell’art. 82 lett. b) del 
D.Lgs. n. 163/06, che offre un ribasso unico del 18,57% sull’importo triennale a base 
d’asta, così come si evince dal verbale della Commissione di aggiudicazione, integrato 
dall’offerta economica del 09/04/2008, che si allegano al presente atto per costituirne 
parte integrante e sostanziale; 

 
 



 2 

segue deliberazione    n°    545  del    19/05/2008  
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
per quanto esposto in premessa 
 
Dato Atto           dell’istruttoria svolta dal Responsabile del Servizio Acquisti, Tecnici e Patrimonio, 
 
Sentito              il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario,  
 

D E L I B E R A 
 

� di ratificare il verbale in data 22/04/2008 della Commissione di aggiudicazione, della gara 
mediante procedura aperta per l’Affidamento triennale del Servizio Lavori di Manutenzione 
del Patrimonio Immobiliare dell’A.S.L. n. 7 di Carbonia,  

 
� disporre l’aggiudicazione a favore della MULTISERVIZI SULCIS di Poeta Loris & C. S.a.S.,      

ai sensi dell’art. 82 lett. b) del D.Lgs. n. 163/06, che offre un ribasso unico del 18,57% 
sull’importo triennale a base d’asta, così come si evince dal suddetto verbale, integrato 
dall’offerta economica del 09/04/2008, che si allegano al presente atto per costituirne parte 
integrante e sostanziale, per un importo netto contrattuale pari a € 861.283,00 + IVA, oltre 
ad € 21.154,00 + IVA a corpo per gli oneri  di sicurezza nel triennio, non soggetti a ribasso;   

  
� di dare atto che il presente affidamento è soggetto a stipula contrattuale; 

 
� di disporre la consegna provvisoria, sotto le riserve di legge, con verbale di inizio lavori 

redatto dal Direttore dei Lavori Ing. Brunello Vacca, nelle more della predisposizione del 
relativo contratto d’appalto, ai sensi dell’art. 25 del capitolato speciale d’appalto; 

 
� di dare atto che l’affidamento provvisorio decorre dalla data di notifica formale e che tale 

decorrenza deve essere dichiarata in sede di stipula contrattuale, quale validità del 
contratto definitivo; 

 
� di demandare al responsabile del Servizio Acquisti di provvedere agli adempimenti di 

competenza relativamente alla notifica formale di affidamento del Servizio di che trattasi; 
 

� di demandare al Responsabile del Servizio Bilancio/Contabilità di provvedere mediante 
regolare ordinativo bancario tratto sulla tesoreria aziendale, al pagamento rateale, 
dell’importo complessivo di contratto, con cadenza mensile, previa presentazione della 
relativa fattura pari a € 23.924,52 + IVA, oltre € 587,61 + IVA per oneri di sicurezza e previa 
attestazione di regolare esecuzione e proposta di Determina di liquidazione a cura del 
Responsabile del Procedimento;  

 
� di disporre la contabilizzazione della spesa triennale ammontante a € 1.033.539,60 di cui   

€ 172.256,60 per IVA del 20%, oltre ad € 21.154,00 + IVA per gli oneri  di sicurezza, sulla 
classe di costo al cod. n. 044 009 00033 “Servizio Manutenzione Immobili aziendali” del 
Piano dei Conti aziendale, sugli Esercizi di competenza;                                                          
  

                
Il Direttore Generale                                       
Dr. Benedetto Barranu 

DIR.AMM/S.SALIS 

DIR.SAN/P.CHESSA 

SERV.ACQ/A.FODDIS 

SETT.TECN.MANUT/B.VACCA 

RESP.DI PROC/B.VACCA 

ADD/M.MELONI    

 

Delib Ratifica Verb Aggiud Serv Lav Manut Aziend-MULTISERVIZI 



 3 

 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, 

Attesta che la Deliberazione 

n. ___________ del ______________ 

è stata pubblicata 

nell’albo pretorio dell’Azienda USL n. 7 

a partire dal ______________al ______________ 

resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

ed è stata posta a disposizione per la consultazione 

 

Il Responsabile del Servizio 

        Affari Generali 

( Geom. Gerolamo Agulli ) 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
Allegati  n. ___ 
 
 
Destinatari  

 

Collegio dei Sindaci 

Servizio Bilancio 

Servizio Acquisti 

Sett.Tec. Manutenzioni 
 


